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Kwiecień pod znakiem treningów jazdy pojazdami służbowymi
w działaniach specjalnych

04.04.2012

W kwietniu wykładowcy i instruktorzy Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie
przeprowadzą 3 kolejne edycje kursów doskonalących realizowanych w ramach projektu
„Przeprowadzenie  szkoleń  z  zakresu  doskonalenia  techniki  jazdy  pojazdami  dla
funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  realizujących  zadania  w  bezpośredniej  ochronie
granicy państwowej”. Pierwsza edycja, która realizowana jest w Centrum Szkolenia SG od
poniedziałku 2 kwietnia br. poświęcona jest szkoleniu w zakresie działań specjalnych z
użyciem pojazdów mechanicznych. Szkolenie potrwa do piątku 6 kwietnia 2012 r. Drugą
edycję szkolenia z tego zakresu zaplanowano w terminie 16-20 kwietnia 2012 roku.

Celem  kursów  doskonalących  w  zakresie  działań  specjalnych  z  użyciem  pojazdów
mechanicznych jest  podniesienie  świadomości  uczestniczących w nim funkcjonariuszy
istniejących zagrożeń w ruchu drogowym i co najważniejsze, wykształcenie umiejętność
radzenia  sobie  w  sytuacjach  realnego  zagrożenia.  Szkolenie,  w  którym  uczestniczą
funkcjonariusze naszej formacji pełniący służbę na granicy zewnętrznej UE zawiera także
elementy  doskonalenia  umiejętności  bezpiecznego,  sprawnego  i  skutecznego
posługiwania się bronią palną oraz kształtowania spostrzegawczości i pewności działania.
Uczestnikami szkolenia są funkcjonariusze naszej formacji, którzy na co dzień wykonują
swoje  zadania  z  użyciem  pojazdów  służbowych  w  różnych  warunkach  drogowych
charakteryzujących  się  dynamiką  działania.  Warunkiem  niezbędnym  uczestnictwa  w
kursach jest posiadanie umiejętności praktycznych w zakresie prowadzenia pojazdów, a
także  wykorzystania  broni  palnej,  szczególnie  w  sytuacjach  szybkiego  podejmowania
decyzji.

Natomiast  pod  koniec  kwietnia  realizowane  będzie  szkolenie  z  zakresu  prowadzenia
pościgów pojazdami uprzywilejowanymi.  Szkolenie zostanie przeprowadzone w dniach
23-27 kwietnia 2012 roku.

Zajęcia z zakresu doskonalenia umiejętności prowadzenia pojazdów służbowych prowadzą
instruktorzy Zakładu Granicznego w składzie:  kpt.  SG Leszek Maksymowicz,  por.  SG
Sławomir Dębski i st. chor. SG Rafał Kręciewski, a w zakresie strzelectwa por. SG Robert
Szkudaj z Zakładu Wychowania Fizycznego i Działań Specjalnych.

Prowadzone od marca 2012 roku w Centrum Szkolenia SG kursy doskonalące technikę
jazdy realizowane są w ramach projektu finansowanego z Funduszu Granic Zewnętrznych



pn.  „Przeprowadzenie  szkoleń  z  zakresu  doskonalenia  techniki  jazdy  pojazdami  dla
funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  realizujących  zadania  w  bezpośredniej  ochronie
granicy państwowej”. W kętrzyńskiej szkole Straży Granicznej przeprowadzonych zostanie
9 kursów z tego zakresu. Dwa kursy: z zakresu jazdy pojazdami terenowymi i prowadzenia
działań specjalnych z użyciem pojazdów zrealizowane zostały w marcu (20-23.03.2012 r.i
26-30.03.2012 r.),  trzy zostaną zrealizowane w bieżącym miesiącu,  natomiast  na maj
zaplanowano kolejne 4 szkolenia.
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